



Administración de las Obras Sanitarias del Estado

Montevideo 2 de junio de 2023.

## **Compra Directa N° 10077087**

### **Contratación de una Agencia de Empleo Privada suministradora de 10 Operarios para tareas dependientes de la Gerencia de Operaciones Técnicas.**

#### **Comunicado N° 1**

**Consulta N° 1:** ¿hay personal ocupando los puestos o los mismos son nuevos? en caso de estar ocupados, les pido los contactos del personal o un contacto por el cual conseguirlos.

**Respuesta N° 1:** No hay personal desempeñando esa tarea actualmente. Los puestos son nuevos.

---

**Consulta N° 2:** ¿es posible que los certificados médicos sean sustituidos por una declaración de aptitud física?

**Respuesta N° 2:** Sí, se aceptará declaración de aptitud física.

---



Administración de las Obras Sanitarias del Estado

**Consulta N° 3:** Régimen diario, aguardamos nos indiquen cuales son los horarios en el que rota el personal.

**Respuesta N° 3:** Las rotaciones que deberían realizar los funcionarios serán los comprendidos entre las 06:00am y las 14:00pm – 14:00pm y 22:00pm – 22:00pm y 06:00am

---

**Consulta N° 4:** ¿Cuál es la dirección del lugar donde se prestarán servicios?

**Respuesta N° 4:** Los servicios serán brindados en la planta envasadora que está ubicada en Camino Cuchilla Pereira 6791 esquina Osiris Rodríguez Castillo.

**GERENCIA DE OPERACIONES TÉCNICAS**